



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000065/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.020.018	ABACAXI ABACAXI	UND	200	10,13	2.026,00
2	001.014.006	ACHOCOLATADO EM PÓ FRASCO DE 370G ACHOCOLATADO EM PÓ FRASCO DE 370G	FRS	30	10,63	318,90
3	001.007.027	ATUM - 170GR ATUM - ralado, conservado em óleo comestível ou natural - lata 170GR	LAT	60	8,21	492,60
4	001.020.004	BANANA NANICA Banana nanica: do tipo extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	300	5,63	1.689,00
5	001.017.066	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE DE 500G CHOCOLATE GRANULADO PACOTE DE 500G	PCT	50	16,40	820,00
6	001.012.008	FARINHA DE TRIGO - 1KG FARINHA DE TRIGO - refinada, branca sem fermento - 1kg	KG	80	5,97	477,60
7	001.012.006	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 Gr	UND	20	5,53	110,60
8	001.015.005	GELATINA EM PÓ DE 20G DIVERSOS SABORES GELATINA EM PÓ DE 20G DIVERSOS SABORES	PCT	100	2,38	238,00
9	001.020.032	LARANJA (KG) LARANJA (KG)	KG	200	5,83	1.166,00
10	001.017.004	LEITE CONDENSADO - 395 GR LEITE CONDENSADO - 395 GR	LAT	100	8,56	856,00
11	001.005.013	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G	SCH	100	17,96	1.796,00
12	001.020.091	MAÇÃ maçã	KG	200	17,87	3.574,00
13	001.023.035	MAIONESE DE 495G MAIONESE DE 495G	FRS	80	9,99	799,20
14	001.011.009	MASSA PARA LASANHA 200G MASSA PARA LASANHA 200G	PCT	50	4,94	247,00
15	001.017.067	MASSA PARA PASTEL PACOTES COM 500G MASSA PARA PASTEL PACOTES COM 500G	PCT	50	17,10	855,00
16	001.017.068	MASSA PARA PIZZA MASSA PARA PIZZA SEMI PRONTA	UND	50	12,565	628,25
17	001.020.008	MELANCIA Melancia: fresca, de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formato uniforme, arredondada ou alongada, devendo ser bem desenvolvida e madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas, sem lesões de origem física, perfurações e cortes oriundos do manuseio e transporte. De aproximadamente 10 quilos.	KG	200	10,78	2.156,00
18	001.023.036	MILHO DE PIPOCA DE 500G MILHO DE PIPOCA DE 500G	PCT	50	7,54	377,00
19	001.007.028	MOLHO DE TOMATE PRONTO USO - 300G MOLHO DE TOMATE PRONTO USO - 300G	SCH	100	3,26	326,00
20	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML	LAT	60	7,44	446,40
21	001.021.001	OVOS Ovo de galinha extra ou graúdos: fresco, com superfície lisa e limpa, casca inteira e sem brilho, sem deformações, sangue, fezes ou rachaduras e totalmente intactos. Deverão ser de tamanho GRANDE com peso aceitável de 60 a 65g. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	DZ	30	11,78	353,40
22	001.016.018	PEITO DE FRANGO COM OSSO PEITO DE FRANGO COM OSSO SEM PELE	KG	100	20,60	2.060,00
23	001.007.009	PRESUNTO PRESUNTO	KG	500	36,13	18.065,00
24	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA	KG	500	48,73	24.365,00
25	001.004.002	SAL REFINADO PACOTES DE 1KG SAL REFINADO PACOTES DE 1KG	PCT	20	2,90	58,00
26	001.007.003	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG DE 1ª LINHA LEVEMENTE DEFUMADA: produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 03kg. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou colorações sem uniformidades	KG	80	16,05	1.284,00
Total ->					324,905	65.584,95